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 Bu çalışma, 2005-2006 yıllarında Çukurova Üniversitesi, Ziraat Fakültesi Araş-

tırma ve Uygulama Alanı’nda yürütülmüş olup, organik tarım yöntemleriyle ye-

tiştirilen patlıcan ve biberde kullanılabilecek alternatif yabancı ot kontrol yön-

temlerinin etkinliği araştırılmıştır. Araştırmada alternatif yabancı ot kontrol yön-

temleri olarak; siyah plastik malç, saman malç, el çapası, örtücü bitki ve kontrol 

uygulamaları kullanılmış, bu uygulamaların bitki büyüme ve gelişmesine, ve-

rime ve bitki besin elementi alımına olan etkileri belirlenmiştir. Yürütülen çalış-

malar sonucunda en etkili uygulamanın siyah plastik malç olduğu belirlenmiştir. 

Bu materyalin uygulandığı alanlarda bitki besin elementi alımı dışında bitki bü-

yüme ve gelişme kriterlerinin ve verimin diğer uygulamalara göre daha yüksek 

sonuçlar verdiği belirlenmiştir. İki yılın ortalamalarına göre en yüksek bitki boyu 

(patlıcan; 70.93 cm, biber; 50.15 cm), gövde çapı (patlıcan; 16.62 mm, bi-

ber;12.74 mm) ve yaprak sayısı (patlıcan; 28.44 adet, biber; 54.93 adet) bu uy-

gulamadan elde edilmiştir. Aynı şekilde en yüksek verim değerleri siyah plastik 

malç uygulamasından (patlıcan; 3585.16 kg da-1, biber; 2286.85 kg da-1)  elde 

edilmiştir. Alternatif yabancı ot kontrol yöntemlerinin istatistiksel olarak bitki-

lerin besin elementi alımına önemli bir etkisinin olmadığı belirlenmiştir. 
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 This study was conducted in Research and Applied Area of the Faculty of Agri-

culture at Çukurova University during the years of 2005-2006, aims were inves-

tigated at the efficiency of alternative control methods for weed that can be used 

in the organic cultivation of eggplant and peppers were investigated. In the re-

search, black polyethylene mulch, straw mulch, hand hoeing, cover crop and 

control applications were used alternative as weed control methods, and effects 

of the applications on to uptake of plant nutrients, growth and development of 

the plant and yield. At the end of the studies conducted, it was determined that 

the most efficient application was the black polyethylene mulch. On the fields 

where this material was applicated, it was observed that the criterias for plant 

growth and development and yield displayed higher results compared with oth-

ers except for the plant nutrient uptake. The highest plant height (eggplant; 70.93 

cm, pepper; 50.15 cm), stem diameter (eggplant; 16.62 mm, pepper; 12.74 mm) 

and number of leaf (eggplant; 28.44 leaves, pepper; 54.93 leaves) were obtained 

with this application. Likewise, the highest values of yield were obtained from 

black polyethylene mulch (eggplant; 3774 kg da-1, pepper; 2731 kg da-1). It was 

detected that the alternative control methods for weed have any no significant 

influences onto uptake of plants nutrients. 

Keywords: 

Organic farming 

Weed 

Mulch 

Vegetable 

Plant growth and development criteria 

Yield 

 

 

 

                                                           
* Sorumlu yazar email: ssener@akdeniz.edu.tr  

mailto:ssener@akdeniz.edu.tr


92 

S Şener ve FN Uygur / Selçuk Tar Bil Der, 2(2): 91-97 

 

 

1. Giriş 

Organik tarım ekosisteme ve insan sağlığına destek 

olan bir üretim şeklidir. Zararlı etkiler meydana getire-

bilecek girdileri kullanmaktan ziyade, bölgesel koşullar-

daki biyolojik çeşitliliği ve doğaya geri dönüşüme 

uyumlu ekolojik prensipleri ilke edinmektedir. Gelenek-

sel ve yenilikçi yöntemleri bir arada kullanmakta, tüm 

canlıların paydaşı olduğu çevreye –kimyasal yoğun mo-

dellere kıyasla- katkıda bulunmakta ve canlılar arasın-

daki hakkaniyetli ilişkileri desteklemekte, dolayısıyla 

tüm canlıların yaşam kalitesini yükseltme eğilimi sergi-

lemektedir.  

2013 yılında açıklanan raporlara göre, 162 ülkede, 

1.8 milyon organik sertifikalı üretici, 37.2 milyon ha 

alanda organik tarım yapmaktadır (Willer ve ark., 2013). 

TÜİK (2014)’ten alınan verilere göre 2013 yılı itibarı ile 

Türkiye’de 213 çeşit üründe, 769.014 ha alanda, 60.797 

adet üretici, 1.620.466 ton organik bitkisel üretim ger-

çekleşmiştir. Türkiye’de organik sebze üretim miktarı 

ise 30.000 ton civarında ve bu üretim içerisinde en 

önemli payı sırasıyla domates, hıyar, fasulye, biber, ma-

rul ve patlıcan almaktadır (Hekimoğlu ve Altındeğer, 

2010). Organik yaş meyve-sebze sektörü açısından 

önemli bir potansiyele sahip olan ülkemizin, bu potansi-

yeli değerlendirebilmesi için organik tarım faaliyetlerine 

hız kazandırması gerekmektedir (Gündüz ve Koç, 

2001). Organik tarımda yabancı otlar verimi kısıtlayıcı 

önemli unsurlardan bir tanesidir (Uygur ve ark., 2001). 

Tarımsal üretimde yabancı ot kontrolü için herbisit kul-

lanımı kolay uygulanabilirliği ve sonucunun hemen alı-

nabilmesi gibi çeşitli avantajları sebebiyle üreticiler ta-

rafından en çok tercih edilen yöntemlerden biridir (Uy-

gur ve Şekeroğlu, 1993; Uygur ve Uygur, 2010). Bu du-

rum agroekosistem yapısının bozulması, insan sağlığı-

nın tehdit edilmesi, gereksiz yere işgücü ve para harcan-

ması gibi sonuçlar doğurabilmektedir. Organik tarımda 

ise yabancı otları kontrol etmek amacıyla canlı ve cansız 

malç uygulamaları, biyoherbisit uygulamaları, fırçalama 

ve alevleme gibi daha gelişmiş teknikler kullanılmakta-

dır. Malçlama ile toprak yüzeyi canlı veya cansız mater-

yallerle kapatılmakta ve topraktaki nemin muhafaza 

edilmesi, yabancı ot kontrolü, toprak sıcaklığında deği-

şiklik, iş gücü gereksinimin azalması, toprak yapısının 

korunması ve gelişmesi, su ve besin maddesi kaybının 

azalması, daha temiz meyve elde edilmesi, hastalık ve 

zararlıların kontrolü ve ürün maliyetinin azalması sağ-

lanmaktadır (Uygur ve ark., 2001; Ekinci ve Dursun, 

2006). Canlı malç; yabancı otları baskı altına alan, kül-

tür bitkisi ile rekabete girmeyen örtücü bitkilerin yetiş-

tirilmesi şeklinde uygulanır (Kolören ve Uygur, 2004). 

Cansız malç olarak ise genellikle siyah naylon, saman, 

talaş ve çeltik kavuzu gibi materyaller kullanılmaktadır. 

Malç kullanımı domates, biber ve patlıcan veriminde ar-

tışa sebep olmakta, bitki besin maddesi kullanımını 

azaltmakta ve yabancı otların kontrol edilmesine olanak 

sağlamaktadır (Stall, 2009). Siyah ve şeffaf plastik malç 

kullanımın toprak sıcaklığını yükselttiği, bitki büyüme 

ve gelişmesini, verimi ve erkenciliği arttırdığı bildiril-

mektedir (Wells ve Loy, 1985; Bonanno ve Lamont, 

1987; Teasdale ve Abdul-Baki, 1995). Kaygısız 

(1997)’ın bildirdiğine göre,  plastik malç toprak sıcaklı-

ğını 3–5 0C arttırabilmekte ve bu sebepten dolayı bitki 

kökleri daha iyi gelişerek kuvvetli bir büyümeyi teşvik 

edebilmektedir.  Geier (1991), Almanya’ da organik ta-

rımda yabancı ot mücadelesinde özel çapalama, tırmık-

lama ve alevleme aletlerinin olduğunu ve ayrıca malç-

lama yöntemlerinin kullanıldığını belirtmiştir. Araştırıcı 

havuçta kullanılan alevleme makinasının da verimi ar-

tırdığını ve mısırda kullanılan çeşitli tipte mekanik mü-

cadele aletlerinin olumlu sonuçlar verdiğini bildirmiştir.  

Gupta ve Acharya (1993), ise farklı malç tiplerinin (si-

yah polietilen, çam ibresi, biçilmiş ot ve biçilmiş Eupa-

torium sp.) çilekte, verim ve kaliteye olan etkisini değer-

lendirmiş ve siyah polietilen malç uygulamasından 

kontrole kıyasla %56 oranında daha yüksek verim elde 

edildiğini bildirmişlerdir. Benzer şekilde Laugale ve 

ark. (2002), çilekte ince hızar tozu ve talaş malçın etki-

lerini araştırmış ve istatistiksel açıdan farklılar bulunma-

makla birlikte verimin talaş (497g/m2) ve kontrole (500 

g/m2) göre hızar tozunda (545 g/m2) daha yüksek olduğu 

bildirilmişlerdir. Andino ve Motsenbocker (2004), bazı 

karpuz çeşitlerinde farklı renklerdeki malç plastiği uy-

gulamalarının etkilerini araştırmış ve bütün malç uygu-

lamalarının kontrole göre bitki büyümesini, verimi ve 

birim alandaki meyve sayısını artırdığını bildirmişlerdir. 

Ramakrishna ve ark. (2006), polietilen ve saman malçı-

nın yabancı ot mücadelesinde başarı sağladığını, polie-

tilen malçın toprak sıcaklığını artırdığını, polietilen ve 

saman malçı uygulanan yer fıstığı bitkisinin daha iyi ve-

jetatif gelişim sağladığını ve daha erken çiçeklenmeye 

ulaştığını bildirmişlerdir. Diaz-Perez (2010) biber yetiş-

tiriciliğinde sekiz farklı renkte plastik malç uygulaması 

yapmış ve kök bölgesindeki toprak sıcaklığının arttırıl-

ması üzerine en yüksek etkiyi siyah plastik malçın yap-

tığını ve en iyi vejetatif gelişimin gri malçtan elde edil-

diğini bildirmiştir. Wojciechowska ve ark. (2007), şef-

faf, beyaz, siyah plastik malç ve kereviz sapı malçlarının 

etkinliğini araştırdıkları çalışmalarında, kereviz sapı 

malçının uygulandığı parsellerden elde edilen verimin 

plastik malç uygulanan parsellere göre daha yüksek ol-

duğunu bildirmişlerdir. Bu çalışmada ise organik tarım 

yöntemleriyle yetiştirilen patlıcan ve biberde bazı ya-

bancı ot kontrol yöntemlerinin bitki besin elementi alı-

mına, bitki büyüme ve gelişmesine ve verime olan etki-

lerinin ve bu yöntemlerin organik tarım yöntemleri içe-

risindeki yerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

2. Materyal ve Yöntem 

Denemeler 2005 ve 2006 yıllarında Çukurova Üni-

versitesi, Ziraat Fakültesi, Bitki Koruma Bölümü, Araş-

tırma ve Uygulama Alanı’nda yürütülmüştür. Bölgenin 

2005 ve 2006 yılı yağış ortalaması 524 mm’dir. Orta-

lama oransal nem oranı % 69.8’dir ve bu oran % 90’nın 
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üzerine çıkabilmektedir. Çukurova’da 2005 ve 2006 yıl-

larına ait yıllık ortalama atmosferik sıcaklık 19.05 0C’dir 

(Anonim, 2006). Denemenin yürütüldüğü alanın toprak 

özellikleri killi, tuzsuz, kireçli ve pH’sı 8.2 olarak belir-

lenmiştir. Deneme 4 tekerrür ve 5 karakter olacak şe-

kilde tesadüf blokları deneme desenine göre kurulmuş-

tur. Denemede bitkisel materyal olarak; Pala patlıcan ve 

Kapya biber çeşitleri, gübreleme materyali olarak; ahır 

gübresi ve şerbet kullanılmıştır. Yabancı ot kontrolü için 

malç materyali olarak siyah plastik (0.02 mm), buğday 

samanı (10 cm), örtücü bitki (Adi fiğ, Vicia sativa L. 

15kg da-1 tohum ekimi) (Kolören, 2004), çapalama iş-

lemi için ise el çapası kullanılmıştır. Siyah plastik malç 

uygulaması ve örtücü bitki tohumlarının ekilmesi işlem-

leri dikim öncesi, saman malç uygulaması ise dikimden 

sonra gerçekleştirilmiş ve materyaller sezon sonunda 

deneme alanından uzaklaştırılarak ikinci yıl uygulama-

lar aynı şekilde tekrarlanmıştır. Çapalama işlemi, ayda 

bir kez, yetiştirme sezonu süresince toplam 3 kez yapıl-

mıştır. Kontrol parsellerinde standart bakım işlemleri dı-

şında herhangi bir yabancı ot kontrolü yapılmamıştır.  

Tesadüf Parselleri Deneme Desenine göre kurulan 

deneme; 4 tekerrürlü ve her parselde 30 bitki olacak şe-

kilde düzenlenmiş, damlama sulama sistemi kurulmuş-

tur. Bitkiler haftada üç kez sulanmıştır. Biber fideleri 

parsellere 50x50 cm, patlıcan fideleri ise 50x60 cm ara-

lık ve mesafede 13.05.2005 ve 08.05.2006 tarihlerinde 

dikilmiştir. Gübreleme amacıyla, dikim öncesi 4 ton da-

1 ahır gübresi toprağa karıştırılmış (Günay 2005), veje-

tasyon döneminin ortasında parsellerdeki her bitkiye 3 L 

(litre) şerbet uygulanmıştır (Özbek, 2005). 

Büyüme ve gelişme kriterleri olarak; bitki boyu, 

gövde çapı ve yaprak sayısı haftada 1 kez olmak üzere 

her hafta ölçülmüş ve sayılmıştır. Uygulamaların besin 

elementi alımına olan etkisinin belirlenmesi amacıyla, 

vejetasyon döneminin ortasında alınan yaprak örnekle-

rinin azot (Kacar, 1995), fosfor (Kacar, 1984), potas-

yum, demir ve çinko elementi analizleri yapılmıştır (Ka-

car, 1972). Verim kriteri olarak; kg da-1 kullanılmıştır. 

Alınan sonuçların 2 yıllık ortalama değerleri hesaplan-

mıştır. 

Uygulamalar neticesinde elde edilen veriler SPSS is-

tatistik programı kullanılarak varyans analizine 

(ANOVA) tabi tutulmuş ve ortalamaların karşılaştırıl-

ması % 5 önem düzeyinde LSD testi ile yapılmıştır. 

3. Araştırma Sonuçları ve Tartışma 

3.1. Farklı Yabancı Ot Kontrol Yöntemlerinin Bitki     

Büyüme ve Gelişmelerine Etkileri 

Araştırmada incelenen; bitki boyu, gövde çapı ve 

yaprak sayısına ait 2 yıllık ortalama değerler Tablo 1’de 

verilmiştir.  

Tablo 1’de görülen bitkilerin büyüme ve gelişme pa-

rametrelerinin iki yıllık ortalama değerlerine bakıldı-

ğında en yüksek bitki boyu değerleri (biber; 50.15 cm, 

patlıcan; 70.93 cm cm) siyah plastik malç, en düşük ise 

(biber; 34.25 cm, patlıcan; 53.56 cm) örtücü bitki uygu-

lamasında belirlenmiştir. Gövde çapı ise, biberde 7.05 

mm (kontrol) ile 12.74 mm (siyah plastik malç) ara-

sında, patlıcanda 11.20 mm (kontrol) ile 16.62 mm (si-

yah plastik malç) arasında değişmiştir. Gövde çapı de-

ğerleri bitki boyu bulgularıyla paralellik göstermiş ve en 

yüksek değerler siyah plastik malç uygulamasında belir-

lenmiştir (Tablo 1). Kontrol uygulamasında, parsellerde 

bitkileri baskı altında tutarak onların su, ışık ve bitki be-

sin maddelerine ortak olarak büyüyen yabancı otlar; 

bitki büyüme ve gelişmesini negatif yönde etkilemiştir. 

Bitki başına yaprak sayısı kriteri değerlendirildiğinde 

başta siyah plastik olmak üzere malç uygulamalarında 

kontrole göre daha yüksek değerler elde edilmiştir. En 

yüksek yaprak sayısı bitki boyunda ve gövde çapında ol-

duğu gibi plastik malç uygulamasından (biber; 54.93 

adet, patlıcan; 28.44 adet), en düşük ise örtücü bitki uy-

gulamasından (biber; 19.11 adet, patlıcan; 17.21 adet) 

elde edilmiştir. Phillips ve Young (1973), örtücü bitki-

lerin fiziksel olarak toprağı kaplama gibi olumlu etkile-

rinin yanı sıra, diğer bitki türlerinin gelişimini azaltmak 

gibi olumsuz etkileri olabileceğini belirtmiştir.  Barnes 

ve Putnam (1983)’de örtücü bitkilerin allelopatik etkile-

rinden dolayı kültür bitkilerinin gelişiminin azalabilece-

ğinden bahsetmiş, serada yetiştirilen domateste, çavdar 

kökü suyunun, domates kuru ağırlığını % 25-30 ora-

nında azalttığını bildirmiştir. Çeşitli çalışmalarda da 

benzer şekilde malç uygulamalarının bitki büyüme ve 

gelişmesini arttırdığı belirtilmektedir (Ibarra-Jimenez ve 

ark., 2011; Carter ve Johnson 1988). 

3.2. Yabancı ot Kontrol Yöntemlerinin Patlıcan ve Biber 

Bitkisinin Verimine Etkileri  

Denemede kullanılan yabancı ot kontrol yöntemleri-

nin bitki verimine etkisini belirlemek amacıyla hasat ta-

rihlerinde her parseldeki meyveler hasat edilmiş ve tar-

tılmıştır. Saptanan bitki verimleri ortalamaları kg da-1 

hesabıyla Tablo 2’de verilmiştir. 

2005 ve 2006 yıllarında yürütülen denemelerde biber 

bitkisinin ortalama verimine bakıldığında en yüksek ve-

rimin siyah plastik malç (2286.85 kg da-1) uygulanan 

parsellerden, en düşük ise kontrol (1161.05 kg da-1) uy-

gulaması parsellerinden elde edildiği görülmektedir 

(Tablo 2). Örtücü bitki uygulanan parsellerden elde edi-

len düşük verime dair bulgular; örtücü bitkilerin toprak 

işlemesiz tarımda kış sonrası ekilen üründe verimi 

azaltma yönünde potansiyel bir etkiye sahip olduğunu 

belirten Fisk ve ark.’nın sonuçları (2001) ile uyum içe-

risindedir. Patlıcan bitkilerinin 2005 ve 2006 yılı verim 

ortalamalarına bakıldığında ise, en yüksek verimin siyah 

plastik malç uygulanan parselde (3585.16 kg da-1), en 

düşük ise örtücü bitki (1835 kg da-1) uygulanan parsel-

den elde edildiği görülmektedir.  Elkins ve ark. (1983), 

örtücü bitki, canlı malç bioması ve verim azalması ara-

sında yüksek bir korelasyon olduğunu, yabancı ot ve ör-

tücü bitki biomasının artması ile mısır veriminin azaldı-

ğını bildirmişlerdir. Carrera ve ark. (2007) ise tarla do-

matesi üretiminde, siyah plastikle malçlama, tüylü fiğ 
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(Vicia villosa Roth)’le örtücü bitki uygulamasının ve-

rime olan etkilerini belirlemiş; verimi en fazla plastik 

malç uygulamasının artırdığını bildirmişlerdir. Arslan 

(2011), domates üretiminde yabancı ot mücadelesi için 

kullanılan farklı malç türleri ve çapa uygulamaları ara-

sında en yüksek verimin malç tekstilinden elde edildi-

ğini, bu uygulamanın verimi % 64.75 oranında artırdığı, 

bu uygulamayı keser çapa (% 33.66), el çapası (% 

30.79), yerfıstığı malçı (% 17.17) ve mısır malçı (% 

12.64) uygulamalarının takip ettiğini bildirmiştir. Bir-

çok çalışmada siyah plastik malçın bitki verimini arttır-

dığı belirtilmektedir (Bikeland ve ark., 2002; Gutal ve 

ark., 1992; Sannigrahi ve Borah 2002; Zhang ve ark. 

1992). 

 

Tablo 1 

Biber ve patlıcan bitkisinin bitki büyüme ve gelişme parametreleri 2005-2006 yılı ortalama değerleri 

Uygulamalar 

Biber Patlıcan 

Bitki Boyu 

(cm) 

Gövde Çapı 

(mm) 

Yaprak     

Sayısı (adet) 

Bitki Boyu 

(cm) 

Gövde Çapı 

(mm) 

Yaprak      

Sayısı (adet) 

Kontrol 35.37 a 7.05 a 26.50 b 54.08 a 11.20 a 19.05 a 

Siyah plastik malç 50.15 d 12.74 c 54.93 e 70.93 d 16.62 d 28.44 c 

Saman malç 43.41 c 9.69 b 43.02 d 65.91 c 15.29 c 24.38 b 

El çapası 40.33 b 9.36 b 36.87 c 59.95 b 13.43 b 23.00 ab 

Örtücü bitki 34.25 a 7.36 a 19.11 a 53.56 a 11.28 a 17.21 a 

 

Tablo 2 

Patlıcan ve biber bitkisinin 2005-2006 yılı ortalama ve-

rimi 

Uygulamalar 
Ortalama verim (kg da-1) 

Biber Patlıcan 

Kontrol 1161.05 a 1954.22 a 

Siyah plastik malç 2286.85 c 3585.16 c 

Saman malç 1666.70 b 2686.09 b 

El çapası 1474.65 b 2132.66 ab 

Örtücü bitki  1193.40 a 1835.00 a 

 

3.3. Yabancı ot Kontrol Yöntemlerinin Patlıcan ve Biber 

Bitkisinin Besin Elementi Alımına Etkisi 

Deneme alanında bulunan bitkilerden alınan yaprak 

örneklerinin analiz edilmesi sonucu elde edilen biber 

bitkisinin besin elementi içeriği Tablo 3’de verilmiştir. 

Tablo 3’de de görüldüğü gibi denemede kullanılan ya-

bancı ot kontrol yöntemlerinin biber bitkisinin N hari-

cinde P (siyah plastik malç %0.44, el çapası %0.56, ör-

tücü bitki %0.61, kontrol %0.65,  saman malç %0.70), 

K (kontrol %3.35, örtücü bitki %3.34, siyah plastik malç 

ve el çapası %3.52, saman malç %3.59), Zn (siyah plas-

tik malç 7.02 ppm, saman malç 8.44 ppm, kontrol ve ör-

tücü bitki 8.78 ppm, el çapası 8.99 ppm) ve Fe (saman 

malç 128.38 ppm, örtücü bitki 129.54 ppm, siyah plastik 

malç 139.49 ppm, kontrol 147.36 ppm, el çapası 151.88 

ppm) elementi içeriğine etkisinin olmadığı saptanmıştır. 

Ortiz ve ark. (2007)’da malç uygulamalarının mısır bit-

kilerinde N konsantrasyonunu artırdığını bildirmiştir. 

Deneme alanında bulunan bitkilerden alınan yaprak 

örneklerinin analiz edilmesi sonucu elde edilen patlıcan 

bitkisinin besin elementi içeriğinin ortalamasının sonuç-

ları Tablo 4’de verilmiştir. 

 

Tablo 3 

2005 ve 2006 yılına ait biber bitkisinin besin elementi içeriği ortalamaları 

 Besin elementleri içerikleri 

Uygulamalar N (%) P (%) K (%) Zn (ppm) Fe (ppm) 

Kontrol 1.97* a 0.65a 3.35* a 8.78* a 147.36 a 

Siyah plastik malç 2.41* b 0.44 a 3.52 a 7.02* a 139.49 a 

Saman malç 2.28* ab 0.70 a 3.59 a 8.44* a 128.38 a 

El çapası 2.41* b 0.56 a 3.52 a 8.99* a 151.88 a 

Örtücü bitki 2.03* ab 0.61 a 3.35* a 8.78* a 129.54 a 

 

Tablo 4’de görüldüğü gibi denemede kullanılan ya-

bancı ot kontrol yöntemlerinin patlıcan bitkisinin besin 

elementi içeriğine P (örtücü bitki %0.55, el çapası 

%0.58, kontrol %0.59, saman malç %0.62, siyah plastik 

malç %0.70), Zn (kontrol 4.84 ppm, el çapası 4.88 ppm, 

saman malç 5.08 ppm, örtücü bitki 5.39 ppm, siyah plas-

tik malç 6.22 ppm) ve Fe (kontrol 94.71 ppm, siyah plas-

tik malç 95.34 ppm, örtücü bitki 96.04 ppm, el çapası 
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109.33 ppm, saman malç 110.42 ppm) elementi alımı 

bakımından önemli bir etkisinin olmadığı saptanmıştır. 

N elementi açısından en yüksek % N değeri siyah plastik 

malç (% 4.14), en düşük ise kontrol (% 3.07) uygulama-

sından elde edilmiştir.  Potasyum açısından, en yüksek 

değer el çapası (% 3.00), en düşük ise kontrol (% 2.41) 

uygulamasından elde edilmiştir. Okur ve ark., (2006) 

toprak solarizasyonunda kullanılan 4 farklı tipteki örtü 

malzemelerinin (0.08 mm ve 0.03 mm kalınlığa sahip 

siyah  ve şeffaf plastik örtü) toprak sıcaklığı ile bazı fi-

ziksel ve kimyasal özellikleri üzerine olan etkilerini 

araştırdıkları çalışmada; 0,08 mm siyah plastik örtü kul-

lanılan parsellerde en yüksek toplam N, alınabilir P ve 

K miktarlarının elde edildiğini bildirmişlerdir. Örtücü 

bitki uygulamasının bitkilerin besin elementi alımına 

önemli bir etkisinin olmadığı belirlenmiştir. Çalışmanın 

sonuçlarına benzer şekilde, Hartley  ve Rahman (1994), 

elma bahçesinde talaş, saman, kompost ve odun tozu ile 

malçlama uygulamalarından hiçbirinin yaprak ve mey-

vedeki besin elementi içeriği üzerine önemli ve belirgin 

bir etkisinin olmadığını bildirmişlerdir. Faber ve  ark. 

(2001)’nın yeni tesis limon, portakal ve avakado bahçe-

lerinde yürüttükleri dört yıllık çalışmada, malç uygula-

malarının kültür bitkisinin makro (N, P, K) ve mikro 

(Ca, Mg, Zn, Mn) besin elementi içeriğine malçsız kont-

role göre herhangi bir etkisinin olmadığını bildirmişler-

dir. 

 

Tablo 4 

2005 ve 2006 yılına ait patlıcan bitkisinin besin elementi içeriği ortalamaları 

 Besin elementleri içerikleri 

Uygulamalar N (%) P (%) K (%) Zn (ppm) Fe (ppm) 

Kontrol 3.07* a 0.59 a 2.41* a 4.84* a 94.71 a 

Siyah plastik malç 4.14 b 0.70 a 2.86* ab 6.22* a 95.34 a 

Saman malç 3.96* b 0.62 a 2.59* ab 5.08* a 110.42 a 

El çapası 3.86* b 0.58 a 3.00* b 4.88* a 109.33 a 

Örtücü bitki 3.33* a 0.55 a 2.55* ab 5.39* a 96.04 a 

 

Sonuç olarak; sebze bahçelerinde yabancı otların 

önemli derecede sorun oluşturduğu görülmektedir. Bu 

sorunların en aza indirilmesi, üretimde verim ve kalite-

nin arttırılabilmesi için yabancı otlarla etkili bir şekilde 

mücadele etmek gerekmektedir. Organik tarımda kulla-

nılan alternatif yabancı ot kontrol yöntemlerinden bir ta-

nesi de, kimyasal mücadelenin yerine geçebilecek, top-

rak yüzeyini ışığı bloke edebilecek bir örtü tarafından 

kapatan malçlamadır. Elde edilen sonuçlar doğrultu-

sunda, plastik malçlamanın çiftçi koşullarında yapılması 

tavsiye edilmektedir. 
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